令和２年３月２日

 保護者 様

富士市立神戸小学校

校 長 田中 尚志

感染症予防に伴う臨時休業中について（お知らせ）【その②】

 日頃より本校の教育にご理解ご協力いただき、感謝いたします。

 さて、２月 28 日（金）の文書でお伝えした通り、明日より臨時休業が始まります。そこで、まだお

伝えできていない様々な事柄について本文書にて保護者の皆様に伝えさせていただきたいと思います。

また、28日付の文書につきましても、本日改めてプリントとして配付しましたので、改めて内容をご

確認下さい。

 つきましては、下記の内容も合わせてご覧になり、今後の対応のご参考としてください。

記

１ 卒業式について

  ３月 19 日（木）、本校体育館を会場に 13:00 開式で実施します。卒業生、保護者、来賓、職員が参加

します。在校生の参加はありません。来賓は PTA 会長及び会長補佐の２名のみとなります。感染症対策

も徹底します。卒業生、保護者等参加者全員マスク着用をお願いします。

２ 荷物の持ち帰り及び学習プリントの準備について

  ２月 28 日（金）のまちコミメールでお知らせした通り、子どもたちが持ち帰りできなかった学用品、

テスト（未履修分含む）等の保護者様の持ち帰り日時を、３月５日（木）9:00～16:00 に行います。大

きな袋等を持参してください。この時間内にどうしても来校できない方は、学校にご連絡ください。

18:00 までは対応致します。

  駐車場は体育館前駐車場だけご利用下さい。玄関前中庭は、児童クラブの子どもたちも利用しますの

で、利用を控えて下さい。校舎への出入りは正面玄関をご利用下さい。（来校チェックさせていただきます）

  また、臨時休校中の子どもたちの学習を保障するため、現在１人 40 枚程度（表裏印刷）の学習プリ

ントを準備中です。それもお持ち帰りになり、今後に活用して下さい。３月５日までは、計算ドリルや

漢字ドリル、教科書等を利用して子どもたちに学習させてください。

  また、来年度の補助教材（ドリル・テスト等）の閲覧の場を正面玄関奥に用意いたしますので、ぜひ

ご覧ください。（※本来は３月４日(水)学級懇談会に予定していました。）

３ 臨時休業中の家庭訪問及び電話連絡について

  富士市教育委員会の指導により、臨時休校中に子どもたちの様子を伺うため、家庭訪問（１回）及び

電話連絡（週１回程度）行うこととなりました。家庭訪問については、保護者の方は不在で構いません。

玄関先で元気な様子が確認できたら終わりますので、時間は短時間です。日時は９日（月）～13 日（金）

の週を予定しています。※一軒ごとの時間設定は行いません。訪問時刻は概ね 9:00～15:00 です。

  なお、児童クラブ在籍のお子様及び、今後学校で預かる１･２年生のお子様については、直接会って

話しますので、この対象ではありません。

  電話連絡については、基本的には保護者の方と話す時間と考えています。ご自宅もしくは携帯電話に

連絡させていただくようになります。家庭でのお子様の様子等をお知らせください。

４ １・２年生児童の預かりについて

  希望される方は学校（21-2192）までご連絡ください。教頭が対応します。学校側と協議した上で受

け入れ致します。

５ その他

 (1) 持ち帰った教科書については、しばらく処分しないようにしてください。

 (2) 「あらわれ」の配布等については、４月以降新学年になってから配付致します。遅くなってしまい

申し訳ございません。６年生に限っては、卒業式当日配布致します。

 (3) その他不明な点がございましたら、教頭望月（21-2192）までお問合せ下さい。